Taquaritinga, 10 de fevereiro de 2021.

OFÍCIO Nº34/2021

INDICAÇÃO Nº017/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na

Sessão ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação em nome do

vereador EDER MINEIRO com seguinte teor:

“Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio da Secretaria Municipal de Saúde, sejam incluídos na lista prioritária que

poderão tomar as doses de vacinação contra o coronavírus (COVID-19), os professores,

pastores e padres, uma vez que os indivíduos destes grupos têm contato direto com

muitas pessoas.

O Ministério da Saúde afirma que, segundo o Plano Nacional de

Imunizações (PNI), municípios e estados têm “autonomia para montar seu próprio

esquema de vacinação e dar vazão à fila de acordo com características de sua

população, demandas específicas de cada região e doses disponibilizadas”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Accorsi, em 08 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP.